PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________29.10.__________ 2025 г.

        №___1018___
	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 05.12.2024 № 1607 «Об утверждении программы «Развитие транспортной системы Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2027 годы»

В связи с производственной необходимостью, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2027 годы», утверждённую постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 05.12.2024 № 1607 (с изменениями от 17.01.2025 № 32) следующего содержания:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансовых средств, необходимых для реализации программы составляет 45 231,3 тыс.руб., в том числе:

Годы
Источники финансирования
Всего
по
программе
Федерал

ьный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
Прочие источники
2025
0

6 231,3

13 000,0
0

19 231,3

2026
0

0

13 000,0

0

13 000,0

2027
0

0

13 000,0

0

13 000,0

Всего:
0

0

39 000,0

0

45 231,3

».
2. В текстовой части Программы (разделе 2):

2.1. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(по годам), тыс.руб.

	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель программы: создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы, улучшение транспортного обслуживания населения
	19 231,3
	13 000,0
	13 000,0
	45 231,3

	1.1.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Сосновского м.о. по регулируемым тарифам
	прочие расходы
	2025-2027
	Отдел ЖКХ
	19 231,3
	13 000,0
	13 000,0
	45 231,3

».

2.2. В пункте 2.8. «Обоснование объёма финансовых средств»:

2.2.1. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2027 годы»

	Всего, в т.ч.:
	19 231,3
	13 000,0
	13 000,0

	Муниципальный заказчик-координатор:

Отдел ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	19 231,3
	13 000,0
	13 000,0

».

2.2.2. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счёт всех источников

	Статус
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы МП
	Источники финансирования
	Оценка расходы (тыс.руб.), годы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2027 годы"
	Всего
	19 231,3
	13 000,0
	13 000,0

	Расходы местного бюджета
	13 000,0
	13 000,0
	13 000,0

	Расходы областного бюджета
	6 231,3
	0
	0

	Расходы федерального бюджета
	0
	0
	0

	Расходы прочих источников
	0
	0
	0

».
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE